
49 mm

PLACKOVAČ
Stroj pro výrobu placek

POSTUP NA VYPŮČENÍ

Katedra výtvarné výchovy disponuje strojem pro výrobu placek. Stroj je studentům 
k dispozici jak pro studentské potřeby, tak i pro potřeby soukromé. Plackovač si lze 
půjčit proti vratné záloze ve výši 500 Kč v případě použití na fakultě a 1000 Kč v případě 
pro zápůjčku mimo Pedf UK. Při vypůjčení a vrácení bude podepsán zápůjční protokol, 
který bude přiložený u plackovače, a nebo si jej můžete stáhnout zde.

Kde stroj najdu:
Stroj je umístěn na sekretariátu katedry.

Koho oslovím:
Nejlépe nám napište na kvv.rada@gamil.com.
Upozornění: V případě výpůjčky komunikujte především s předsedou, či tajemníkem 
nebo pokladníkem SOR KVVÍDO. Jen v nejkrajnějším případě pouze oslovujte sekretářku 
katedry.

Před vypůjčením:
Před vypůjčením je důležité si zajistit dostatečný počet komponentů. Komponenty se 
objednávají zde: shop.polyprint.cz nebo www.placky.cz
Jedná se o komponenty 37 mm.
V případě produkce do 20 ks je možné koupit komponenty od KVVÍDO SOR
za cenu á 5 Kč.

Doporučujeme si zajistit komponenty s časovou rezervou.

Napsat na kvv.rada@gamil.com s  žádostí a  domluvou, kdy a  jak lze plackovač 
vyzvednout a vrátit!
Nejlépe se zapsat do kalendáře visícího na skříňce SOR KVVÍDO a dát tak vědět ostatním, 
že je stroj nedostupný.
Zde ještě grafická šablona pro správný výřez.

37 mm výřezová část

část viditená na hotové placce



Při vypůjčení:
Přinesete hotovost na zálohu, podepíšeme protokol.

Jak se strojem zacházet:
Na výrobu placek používáme papír o maximální gramáži 200 g. Do stroje nevkládáme 
nic silnějšího. To znamená žádné čtvrtky.

Na stroj nevyvíjíme nadměrnou sílu. Stroj funguje na pružinách a při hrubém zacházení 
se pružiny mohou strhnout. Ale nenechte se zmást, na výrobu je potřeba trochu větší 
síla.

Placky vyrábíme přesně podle návodu „Jak vyrábět placky“.

V případě, že stroj v rámci výpůjčky použijí jiné osoby než Vy, ručíte za stroj a ručíte za to, 
že ostatní osoby budou se strojem zacházet dle výše uvedených pravidel. Upozornění se 
týká hlavně akcí s dětmi, jako například využití při výuce.

Co dělat v případě rozbití stroje:
V  případě rozbitého stroje závadu oznamte a  my se postaráme o  spravení. V  tomto 
případě Vám zálohu nevrátíme a  záloha částečně pokryje náklady na opravu. Pokud 
cena opravy přesáhne 1500 Kč budeme nuceni Vás kontaktovat a požádat o kompenzaci 
škody v celkové výši.

Jak vyrábět placky:


